П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы по реализации Регионального

инвестиционного стандарта в Иркутской области
(Инвестиционного комитета Иркутской области)

по вопросу реализации планируемого инвестиционного проекта по
строительству мультимодального логистического комплекса

ПАО «Дальневосточное морское пароходство» (FESCO)

г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
каб. 357

29 августа 2024 года
15:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Первый заместитель Председателя
Правительства Иркутской области

Ситников Р.Л.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих прилагается.

О реализации инвестиционного проекта по строительству
мультимодального логистического комплекса

ПАО «Дальневосточное морское пароходство» (FESCO)
(Ситников Р.Л., Пермяков А.В., Ларин Е.В.)

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать ООО «Дальневосточное морское пароходство»

(Кизрякова Н.В.):
1.1.  Направить в адрес ОАО «РЖД» и Правительства Иркутской

области информацию по объемам перевозимых грузов и планируемой схеме
движения.

Срок: 13 сентября 2024 года.
1.2. Направить в адрес Правительства Иркутской области

информацию о потребности в обеспечивающей инфраструктуре
(электроэнергии, водоснабжении, водоотведении, железнодорожных сетях и
др.), а также схему расположения потенциальных объектов на участке с
кадастровым номером 38:26:010104:5.

Срок: 13 сентября 2024 года.

Зарегистрировано в СЭД «Дело»
[REGNUMDATESTAMP]

2. Рекомендовать АО «Корпорация развития Иркутской области»
(Оборотова А.С.) направить в адрес ПАО «Дальневосточное морское
пароходство» информацию по инвестиционной площадке «Мегет»
(кадастровый номер 38:26:010104:5).

Срок исполнения: 13 сентября 2024 года.

Первый заместитель Председателя
Правительства Иркутской области Р.Л. Ситников

[SIGNERSTAMP1]